



اژه‌ای:
دربان مفاصد اجتماعی و اخلاقی نباید دچار اغراق شویم
جذب ۲۵۰ قاضی از میان طلبه ها
در ۱۰ ماه
صفحه ۲

طلوع

روزنامه

استاندار فارس تأکید کرد:
فرصت ۶ ماهه ادارات جهت مناسب‌سازی معابر برای تردد معلولان



شهردار شیراز:

اجرای پروژه‌های کلان‌شهری از روش‌های جدید تأمین مالی

کاهش بارترافیکی بلوار رحمت با بهره‌برداری از تقاطع چند سطحی

مدافعان سلامت

صفحه ۴



همراه با تحلیل خبر

نماینده مجلس:

از مردم ناسزا می‌شنویم

۱

رقم آورده متقاضیان نهضت ملی مسکن افزایش یافت

۲

امام جمعه شیراز در دیدار با معاونین

امور جوانان سراسر کشور:

جوانان مشکلاتی دارند که حاکمیت باید آن را حل کند

۳

موافقت شفاهی سازمان حمایت

با افزایش ۲۵ درصدی

مواد شوینده

۱

مدیرکل محیط زیست و خدمات شهری سازمان

شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور مطرح کرد:

هدف‌گذاری برای ۳۰ درصد تفکیک زباله از مبدأ

۲

نماینده مجلس:

از مردم ناسزا می‌شنویم

طلایی کشاورزان است و کشاورز فقط در این مدت می‌تواند محصول خود را به بازار برساند و بدهی زمین‌هایش را انجام دهد، وزارت نیرو یک تصمیم غلط گرفته است؛ زمانی که کشاورز برای جابجایی یا کف شکنی یا تمدید پروانه چاه مراجعه می‌کند، قدرت دیماندا آنها را کاهش می‌دهند و وقتی این قدرت کم شود، بابت اضافه دیماندا، هزینه زیادی بر کشاورز تحمیل می‌شود.

این نماینده مجلس همچنین با بیان اینکه «همه دولت‌ها به لطف خدا جراح شدند و جراحی می‌کنند» تأکید کرد: اگر موضوع کاهش دیماندا ادامه پیدا کند، کشاورزان که این روزها صنعت غذایی کشور در دست آنهاست با خاک یکسان می‌شوند و این موضوع باعث ایجاد ناراضیاتی آنها می‌شود؛ لذا خواهش می‌کنم در ۶۰ روزه فرصت طلایی کشاورزان که در گذشته هفته‌ای ۴ ساعت با قطع برق مواجه بودند اما اخیراً قطعی برق آنها به هفته‌ای دو مرتبه و هر مرتبه نیز بیش از ۷ ساعت رسیده است مورد رسیدگی قرار بگیرد چراکه این موضوع باعث افزایش ناراضیاتی می‌شود. گرچه دولت آقای رئیسی در حال حمایت از محرومان است اما تقاضا دارم که به وزارت نیرو در این زمینه تذکر داده شود.

تحلیل این خبر را در صفحه ۲ بخوانید



نماینده بردسکن و کاشمر در مجلس گفت: این روزها که ما نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه مراجعه می‌کنیم از مردم ناسزا نقد و نکاتی قابل تأمل می‌شنویم.

به گزارش تابناک به نقل از خانه ملت، حجت‌الاسلام جواد نیک‌بین در جلسه علنی مجلس و در جریان رسیدگی به طرح توسعه و مانع‌زدایی از صنعت برق کشور در تذکری خاطرنشان کرد: این روزها که ما نمایندگان به حوزه‌های انتخابیه مراجعه می‌کنیم از مردم ناسزا نقد و نکاتی قابل تأمل می‌شنویم. وی با بیان اینکه «۱۰ خرداد تا ۲۰ مرداد هر سال زمان طلایی کشاورزان است»، اظهار کرد: در روزهایی که زمان

واکنش رئیس کل سازمان نظام پزشکی به افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی:

۲۰ هزار پزشک عمومی، کار پزشکی نمی‌کنند

کیفیت خدمات پزشکی را مخدوش نکند

پزشک خانواده و نظام ارجاع دارد زمین می‌خورد



تحقق است. همه موارد آن هم مربوط به بحث‌های مالی نیست. ما امکانات زیادی در کشور داریم که می‌توانیم صرف این اقدام کنیم و نیاز به هزینه هم نداریم، اما تاکنون فکر جامعی برای بحث ماندگاری پزشکان انجام نشده است.

۵ کلان‌شهری که بیشترین متخصصان را دارند

رئیس‌زاده درباره کلان‌شهرهایی که بیشترین میزان متخصصان در آنها متمرکز هستند، گفت: پنج کلان‌شهر تهران، تبریز، شیراز، اصفهان و مشهد کلان‌شهرهایی هستند که ۴۲ درصد پزشکان متخصص در آنها حضور دارند. در عین حال به عنوان مثال در تمام مناطق همین تهران هم دسترسی به پزشک به یک میزان نیست. هرچند آمار توزیع جغرافیایی در مناطق تهران را نداریم، اما داریم آن را تدوین می‌کنیم، اما نسبت قطعاً بالای ۵ برابر میانگین کشوری است و بالای ۴۰ پزشک به نسبت ۱۰ هزار نفر در تهران داریم؛ در حالی که در برخی مناطق محروم کشور شاید این عدد سه یا پنج است. در تهران نسبت پزشک به جمعیت از نرم جهانی هم بالاتر است.

پزشک خانواده و نظام ارجاع دارد زمین می‌خورد

وی ادامه داد: باید توجه کرد که وقتی فردی می‌خواهد یک عمل جراحی انجام دهد، فاصله برایش مهم نیست و می‌گردد تا پزشک مورد نظرش را پیدا کند. حتی اگر روزی برسد که طرف به توانمندی پزشکان داخل کشور هم اعتماد نکند، حتی شده هزار کیلومتر به کشور دیگری می‌رود و آنجا عزیزش را عمل می‌کند.

دسترسی به پزشک و فاصله نزدیک پزشک به محل زندگی مردم، فقط در سیستم پزشک خانواده و نظام ارجاع کاربرد دارد که متأسفانه نه‌تنها این سیستم ارتقا پیدا نکرده، بلکه در دوره فعلی در دو استانی هم که اجرا می‌شود، دارد زمین می‌خورد. زیرا متناسب با افزایش تورم، هزینه و سرانه دیده نشده است. کسی که در این دو استان پزشک خانواده است، نمی‌تواند ساختار خودش را اداره کند.

تعرفه و سرانه آنها از ۹۵۰۰ تومان به ۱۱ هزار و ۸۰۰ تومان رسیده است. با دو هزار تومان افزایش که نمی‌تواند اداره کند؛ در حالی که باید پول منشی، پول مراقب سلامت، هزینه مطب و وسایل مصرفی، مالیات و عوارض و ... را بپردازد و در نهایت باید چیزی برای خود فرد هم بماند و در این صورت مشخص است که سیستم شکست می‌خورد.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور در واکنش به طرح دوباره مباحث مرتبط با افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی و دندانپزشکی، بر لزوم قضاوت درباره «جریان» رشد حوزه سلامت تأکید کرد و با اشاره به اعتماد مردم به خدمات پزشکی، گفت: دغدغه داریم و اعلام می‌کنیم که افزایش ظرفیت باید متناسب با رعایت کیفیت باشد؛ بدون تردید تصمیم‌گیری‌های غیرکارشناسی و دور زدن کارشناسان حوزه سلامت، به کیفیت ارائه خدمت، غرور ملی و دستاورد «خودکفایی مطلق حوزه سلامت»، آسیب می‌زند.

۲۰ هزار پزشک عمومی، کار پزشکی نمی‌کنند

رئیس‌زاده ادامه داد: چرا اکنون نزدیک ۱۵ تا ۲۰ هزار پزشک عمومی، کار پزشکی انجام نمی‌دهند؟ چرا ۱۸ هزار پزشک در شبکه نظام ارجاع و پزشک خانواده و خانه‌های بهداشت، کمبود دارید؟ این همه پزشک داریم که کار نمی‌کنند یا کارهای غیرمرتبط با تخصص‌شان انجام می‌دهند. اگر واقعاً دلسوز هستید اول همین پزشکان موجود را در این شبکه به کار بگیرید و بعد بپایاد کمبود پزشک را سر دهید. اگر واقعاً دغدغه جدی کمبود دسترسی مردم به

پزشک را دارید، بپایید بنشینید و همانطور که خودتان برای افزایش ظرفیت تصمیم می‌گیرید، خودتان هم نظام پزشک خانواده و ارجاع را اجرا کنید. از وزارت بهداشت، مجلس و دولت بخواهیم و اعلام کنید که با پول مردم پزشک عمومی تربیت کردیم، اما اکنون این پزشک در سیستم نظام ارجاع و پزشک خانواده به کارگیری نمی‌شود، چرا؟

آقای نماینده مجلس و آقای شورای عالی انقلاب فرهنگی بیا و این را حل کن. اینکه روی کاغذ بگوییم اینقدر ظرفیت‌ها افزایش یابد که هنر نیست و هر کسی بلد است آن را انجام دهد. اگر دلسوز هستید و دغدغه دارید که قطعاً دارید، بپایید و مطلبی را که مشکل مردم را واقعاً حل می‌کند، دنبال کنید؛ توزیع را عادلانه کنید، ماندگاری پزشکان را در مناطق محروم افزایش دهید و ...

تمرکز ۴۲ درصد متخصصان در ۵ کلان‌شهر

وی در همین راستا در پاسخ به سؤال ایسنا درباره طرح وزارت بهداشت مبنی بر متناسب شدن درآمد پزشکان با محل خدمت‌شان در راستای ماندگاری پزشکان در مناطق محروم، گفت: بحث افزایش ماندگاری ارائه‌دهندگان خدمت در مناطق کمتر برخوردار نیاز به یک بسته جامع دارد و فقط با یکی دو قلم، کار حل نمی‌شود. این اقدام نیازمند بسته‌ای جامع است که آن را طراحی کردیم و حتماً آن را به مجلس هم پیشنهاد می‌دهیم. البته هنوز به جمع‌بندی کامل نرسیده است. ما ابتدا باید آسیب‌شناسی کنیم که چرا ماندگاری کم است؟ چرا ۴۲ درصد متخصصین شما در پنج کلان‌شهر ساکن هستند؟ و چرا متخصصین بعد از اینکه طرح‌شان تمام می‌شود منطقه محروم را رها کرده و به کلان‌شهرها می‌آیند؟ باید این موارد را ارزیابی و آسیب‌شناسی کنیم و بعد هم یک بسته ماندگاری جامع تدوین کرده و در مجلس و دولت آن را دنبال کنیم. ما پیگیر هستیم تا هم این بسته جامع شود و هم اینکه در مجلس و دولت آن را پیگیری کنیم.

البته ممکن است تمام آن محقق نشود، اما مقدار زیادی از آن قابل

موافقت شفاهی سازمان حمایت با افزایش ۲۵ درصدی

مواد شوینده

موافقت نکرد. تقاضای این انجمن برای افزایش نرخ مواد شوینده به این شرح است: افزایش ۷۰ درصدی نرخ مواد شوینده دستی، افزایش ۶۵ درصدی نرخ مواد شوینده ماشینی، افزایش ۶۰ درصدی نرخ مایعات دستشویی و ظرفشویی، افزایش ۵۰ درصدی نرخ شامپو و سایر محصولات شوینده، افزایش ۸۰ درصدی نرخ صابون و خمیردندان.

رئیس اتحادیه عمده فروشان مواد شوینده و پاک‌کنندگان با اشاره به عدم درج قیمت تولید در برخی مواد شوینده، تأکید کرد: برخی از تولیدکنندگان خود را ملزم به درج تاریخ تولید مواد شوینده می‌کنند تا امکان افزایش نرخ بعد از موافقت سازمان حمایت فراهم شود.

همچنین تولیدکنندگان مواد شوینده اقدام به عرضه محصولات به صورت سبکی می‌کنند به این معنا که کالاها پرمصرف را در کنار کالاهای کم‌مصرف جای می‌دهند و مشتریان ناچار هستند تا محصول را یکجا خریداری کنند.

این فعال صنفی در پاسخ به این پرسش که آیا میزان تقاضا برای خرید مواد شوینده افزایشی است؟ افزود: بعد از اصلاح نظام پارانهای عطش مردم برای خرید و انبار کردن همه مواد از جمله مواد شوینده تصاعدی شد و مواد شوینده به صورت کارتنی خریداری می‌گردند؛ اما در هفته‌های اخیر این عطش ریزش کرد و در حال حاضر بازار آرام است و مواد شوینده به وفور در انبارهای تولیدکنندگان موجود است و مصرف‌کنندگان بنا به نیاز خریداری می‌کنند.

جعفری در پایان خاطرنشان کرد: سازمان حمایت به صورت شفاهی با افزایش نرخ ۲۵ درصدی پودرهای دستی و ماشینی شویندگان مایع سربار، نرخ ارز و مشکلات در تأمین مواد اولیه تقاضای افزایش ۳۰ تا ۸۰ درصدی نرخ مواد شوینده را کردند اما سازمان حمایت با این تقاضا



رئیس اتحادیه عمده فروشان مواد شوینده و پاک‌کنندگان گفت: بعد از اصلاح نظام پارانهای عطش مردم برای خرید و انبار کردن همه مواد از جمله مواد شوینده تصاعدی شد و مواد شوینده به صورت کارتنی خریداری می‌گردند؛ اما در هفته‌های اخیر این عطش ریزش کرد و در حال حاضر بازار آرام است.

مرتضی جعفری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با بیان اینکه سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان به‌صورت رسمی موافقت خود را با افزایش ۲۵ درصدی نرخ مواد شوینده اعلام نکرده است، افزود: انجمن صنایع شوینده از ابتدای سال ۲ مرتبه عرضه محصولات را با هدف افزایش نرخ محدود کردند از این‌رو قیمت مواد شوینده حدود ۲۵ تا ۷۰ درصد افزایشی شد.

وی تصریح کرد: انجمن صنایع شویندگان با توجه به بالا رفتن هزینه‌های سربار، نرخ ارز و مشکلات در تأمین مواد اولیه تقاضای افزایش ۳۰ تا ۸۰ درصدی نرخ مواد شوینده را کردند اما سازمان حمایت با این تقاضا